[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

30.12.2011   776 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2011   № 776

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Шумерлинского района
В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы администрации Шумерлинского района от 30.12.2010 № 839  «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Шумерлинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых):

муниципальными бюджетными образовательными  учреждениями Шумерлинского района (приложение № 1),
муниципальным бюджетным учреждением «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия Шумерлинского района» (приложение № 2),

муниципальным бюджетным учреждением «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» (приложение № 3),

автономным учреждением дополнительного образования детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района (приложение № 4),
в которых размещается муниципальное задание (заказ) выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Шумерлинского района
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского района.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Шумерлинского района                                                                                       А.А. Мостайкин
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 30.12.2011. № 776

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными
 бюджетными образовательными учреждениями Шумерлинского района
	№ № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений

	1
	Организация  предоставления общедоступного  бесплатного дошкольного образования
	Дети от 2 мес. до 7 лет
	Воспитанник
%
	1.Охват дошкольным образованием

2.  Число пропущенных по болезни дней в общем числе дней, проведенных детьми в дошкольных группах

3. Процент родителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной образовательным учреждением услугой

4. Процент обоснованных жалоб, поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган по которому были приняты меры
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад»,

МБОУ «Торханская начальная школа – детский сад»

	2
	Предоставление   информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего,  основного  общего, среднего  (полного) общего образования   по   основным общеобразовательным
программам, за  исключением полномочий  по  финансовому обеспечению
образовательного  процесса, отнесенных  к   полномочиям органов  государственной власти субъектов Российской Федерации
	Физические лица

	%
	1.Соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2.Соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной образовательным учреждением услугой

4. Процент обоснованных жалоб потребителей поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган по которому были приняты меры
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад»,

МБОУ «Торханская начальная школа – детский сад»

	3
	Организация
предоставления  дополнительного образования и общедоступного бесплатного  дошкольного образования  на  территории муниципального образования
	Дети от 7 лет до 18 лет
	Обучающийся (воспитанник)
%
	1. Доля выпускников, успешно сдавших экзамены по предметам

2. Посещаемость объединений

3. Доля детей, участвующих в конкурсах, смотрах, фестивалях от общего числа воспитанников

4.  Сохранность детского контингента

5.Доля преподавателей высшей и первой квалификационной  категории в общем числе преподавателей

6.Доля учебных кабинетов, оборудованных в соответствии с требованиями ФГОС, от общего числа учебных кабинетов

7. Укомплектованность кадрами

8. Доля педагогических работников, прошедших  повышение квалификации не менее 1 раза в 5 лет.

	МБОУ  ДОД «Детская музыкальная школа им. В.А.Павлова»»

	4
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего,  основного  общего, среднего  (полного)  общего образования   по   основным общеобразовательным программам
	Дети от 7 лет до 18 лет
	Обучающийся
%
	1. Доля выпускников 9 класса, успешно сдавших ЕМЭ по всем предметам

2.Доля выпускников 11 класса, успешно сдавших ЕГЭ по обязательным предметам (русский, математика)

3. Социализация обучающихся (поступление в ВУЗы, СУЗы (средние учебные заведения)), трудоустройство

4. Уровень освоения учащимися образовательных программ

5.Доля преподавателей высшей и первой квалификационной  категории в общем числе преподавателей

6.Доля обучающихся, охваченных горячим питанием

7.Доля учебных кабинетов, оборудованных в соответствии с требованиями ФГОС, от общего числа учебных кабинетов

8.Укомплектованность кадрами

9. Доля педагогических работников, прошедших  повышение квалификации не менее 1 раза в 5 лет.

10.Соотношение обучающихся и преподавателей (численность обучающихся, приходящихся на одного учителя)

11.Средняя наполняемость классов

12. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной образовательным учреждением услугой

13. Процент обоснованных жалоб потребителей поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган по которому были приняты меры
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад»,

МБОУ «Торханская начальная школа – детский сад»

	5
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,  тестирования  и
иных вступительных испытаний,   а   также о зачислении в образовательное учреждение
	Физические лица

	%

	1.соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2.соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной образовательным учреждением услугой

4. Процент обоснованных жалоб потребителей поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган по которому были приняты меры
	 МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад»,

МБОУ «Торханская начальная школа – детский сад»

	6
	Предоставление информации о текущей  успеваемости учащегося, ведение
электронного   дневника   и электронного журнала успеваемости

	Физические лица

	%

	1.Соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2.Соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной образовательным учреждением услугой

4. Процент обоснованных жалоб потребителей поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган по которому были приняты меры
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад»,

МБОУ «Торханская начальная школа – детский сад»

	7
	Предоставление   информации об образовательных программах    и  учебных планах, рабочих  программах  учебных курсов,  предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	Физические лица

	%

	1.Соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2.Соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной образовательным учреждением услугой

4. Процент обоснованных жалоб потребителей поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган по которому были приняты меры.

	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад»,

МБОУ «Торханская начальная школа – детский сад»

Приложение № 2

 к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 30.12.2011. № 776

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия Шумерлинского района»
	№ № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги

	1
	Организация и ведение бухгалтерского налогового учета и отчетности
	Физические лица,  юридические лица
	Единица
	1. Количество отчетов, составляемых в соответствии с установленными требованиями

2. Количество оформленных в срок платежных документов

Приложение № 3

 к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 30.12.2011. № 776

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным
учреждением «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»

	№ № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги

	1
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества  в целом
	Проценты

Единица
	1.Охват обучающихся на семинарах к общему числу специалистов

2. Количество проведенных методических мероприятий

	2
	Услуга по организации и проведению культурно-массовых, досуговых, зрелищных мероприятий
	Физические лица,  юридические лица
	Единица

Количество человек

Проценты
	1.Динамика количества  мероприятий по сравнению с предыдущим годом

2.  Динамика количества посетителей по сравнению с предыдущим годом

3.Доля мероприятий на платной основе от общего числа мероприятий за год

	3
	Услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения
	Физические лица, юридические лица
	Единица

Количество человек
	1.Динамика клубных формирований по сравнению с предыдущим годом

2.Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом

	4
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения
	Физические лица,

юридические лица
	Единица

Количество человек

Единица
	1.Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом

2.Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом

3.Динамика выдачи документов по сравнению с прошлым годом

	5
	Работа по формированию, сохранности   и учету библиотечных фондов
	В интересах общества в  целом
	Единица

Единица

Проценты

Единица
	1. Динамика объема фонда (всего) по сравнению с предыдущим годом

2. Динамика количества полнотекстовых цифровых документов, создаваемых библиотекой (электронная библиотека)

3. Доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму от общего объема фонда

4. Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом

	6
	Работа по обеспечению сохранности и  учета архивных документов
	В интересах общества в  целом
	Проценты

Проценты
	1. Доля документов, подвергнутых реставрационным работам по отношению к общему объему документов, нуждающихся в реставрации

2. Доля архивных документов, включенных в автоматизированную систему государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации по отношению к общему объему документов, хранящихся в архиве

	7
	Работа по комплектованию архивными документами
	В интересах общества в  целом
	Проценты

	Доля документов, принятых на постоянное хранение по отношению к общему объему документов, хранящихся сверх срока в ведомственных архивах

	8
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов

	Физические лица, юридические лица
	Проценты

Проценты
	1. Доля запросов, исполненных в нормативные сроки

2. Доля общего объема исполненных запросов по отношению к количеству населения, проживающего на территории Чувашии

Приложение № 4

 к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 30.12.2011. № 776

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) автономным учреждением
дополнительного образования детей «Спортивная школа-центр культуры и здоровья»
Шумерлинского района
	№ № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги

	1
	Услуги по организации и проведению физкультурно-оздоровительных занятий
	Физические лица
	Количество человек

Единица
	1.Охват  населения Шумерлинского района

2. Количество проведенных занятий

	2
	Услуга по организации и проведению спортивно-массовых и культурно- зрелищных мероприятий
	Физические лица,  юридические лица
	Единица

Количество человек

	1.Динамика количества  мероприятий по сравнению с предыдущим годом

2.  Динамика количества посетителей по сравнению с предыдущим годом

	3
	Услуга по    организации и проведению учебно-тренировочных занятий
	Физические лица
	Количество человек
	Количество обучающихся, получающие спортивные разряды

	4
	Услуга по осуществлению проката спортивного инвентаря,  коньков  и оборудования
	Физические лица

	Количество человек

	Охват  населения Шумерлинского района

	5
	Услуги по организации и проведению по общедоступным, не наносящим вреда здоровью видам спорта
	Физические лица

	Количество человек
	Охват  населения Шумерлинского района

	6
	Услуги по организации отдыха спортивной направленности для детей и взрослого населения
	Физические лица

	Количество человек
	Охват  населения Шумерлинского района